
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

06/12/2022 - 16:25 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 2214 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o Processo nº 23087.021374/2022-75, resolve:

Designar  a  servidora  Renata  Nunes  Vasconcelos,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magistério
Superior,  matrícula  Siape nº  2277187,  para  exercer  a  função de Subchefe  do Departamento de Ciências
Humanas deste Instituto, pelo período de 29-11-2022 a 05-09-2023.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 2213 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o Processo nº 23087.021374/2022-75, resolve:

Dispensar a partir de 29/11/2022 o servidor Marcelo Hornos Steffens, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, matrícula Siape nº 1753325, da função de Subchefe do DCH/ICHL, desta Universidade,
designado pela Portaria nº 1643/2022.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 2067 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

O  DIRETOR  d o  I n s t i t u t o  d e  C i ê n c i a s  H u m a n a s  e  L e t r a s  d a  U n i v e r s i d a d e  F e d e r a l
de  Alfenas,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
23087.015714/2022-29, resolve:

 

Designar  a  servidora  Marta  Gouveia  de  Oliveira  Rovai ,  ocupante  do  cargo  de  Professor
do  Magistério  Superior,  para  exercer  o  cargo  de  Subchefe  do  Departamento  de  História,  deste  Instituto,
pelo mandato de 04/11/2022 a 07/03/2023.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

06/12/2022 - 16:25 - Pág. 2/2

PORTARIA Nº 2066 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

O  DIRETOR  d o  I n s t i t u t o  d e  C i ê n c i a s  H u m a n a s  e  L e t r a s  d a  U n i v e r s i d a d e  F e d e r a l
de  Alfenas,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
23087.015714/2022-29, resolve:

 

D e s i g n a r  o  s e r v i d o r  L u i z  A n t o n i o  S a b e h ,  o c u p a n t e  d o  c a r g o  d e  P r o f e s s o r
do  Magistério  Superior,  para  exercer  o  cargo  de  Chefe  do  Departamento  de  História,  deste  Instituto,
pelo mandato de 04/11/2022 a 07/03/2023.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL


